ПРОТОКОЛ №178

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «12» октября  2016 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   12 октября  2016 г.

На заседании Коллегии присутствует 10 из 13 членов, что составляет 77% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. Приём новых членов в АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов

АСРО «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №2 07.

5. О приостановлении действия свидетельств о допуске за непродление

договоров страхования гражданской ответственности.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены АСРО  «Содружество

строителей РТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 30.12.2009г. № 624 и Постановлением Правительства РФ от

24.03.2011г. № 207»

СЛУШАЛИ: Панова С.А., который доложил присутствующим о

поступивших  заявлениях о приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» от

следующих организаций:

ООО "ЖЫЛЫ ЙОРТ" (ОГРН 1161690138840);

ООО "ТСС Энерджи" (ОГРН 1151673001864);

ООО "ЭнергоСервисСтрой-НК" (ОГРН 1141651000941);

ООО "Строительная компания "Тайзерстрой" (ОГРН 1131690051239)

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов,

проверки   достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, оценки

соответствия этих лиц требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным

работам.

РЕШИЛИ:

ООО "ЖЫЛЫ ЙОРТ" (ОГРН 1161690138840);

ООО "ТСС Энерджи" (ОГРН 1151673001864);

ООО "ЭнергоСервисСтрой-НК" (ОГРН 1141651000941)

принять в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» вышеуказанные

организации и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным

заявлениям.

ООО "Строительная компания "Тайзерстрой" (ОГРН 1131690051239)
принять в  члены АСРО  «Содружество строителей РТ» (в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членов

АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207»

СЛУШАЛИ: Панова С.А., который  доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, от следующих членов АСРО «Содружество строителей РТ»:

1. НАО "МОСТАФ" (ОГРН 1021603139910);

2. ООО "Лэнд" (ОГРН 1101690059283);

3. ООО "СтройКом" (ОГРН 1111690004942);

4. ООО "Электро-технический монтаж" (ОГРН 1031602001067);

5. ООО "Энергосервис" (ОГРН 1091689002020);

6. ООО "СпецДорСтрой" (ОГРН 1111690016680);

7. ООО "Дортрансмост" (ОГРН 1041626812260);

8. ООО "Персей-НК" (ОГРН 1071651000332);

9. ООО "РАФФ" (ОГРН 1141675000928)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, и выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно поданным

заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия

свидетельств о допуске за непродление договоров страхования гражданской

ответственности»

СЛУШАЛИ: Валиуллину А.Р., которая  доложила присутствующим, что по

состоянию на 12 октября 2016 г. в нарушение требований действующего

законодательства, Устава и стандарта Ассоциации  не продлили договора

страхования на очередной год и тем самым не обеспечили обязательное условие

сохранности Компенсационного фонда, следующие организации:

1. ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" (ОГРН 1021603636020);

2. ЗАО "Стройсервис" (ОГРН 1031642601429);

3. ЗАО "БАМ ИНЖИНИРИНГ" (ОГРН 1071690051564);

4. ООО "АТВ плюс" (ОГРН 1061686011056);

5. ООО "Интерпласт-Сервис" (ОГРН 1061650062099);

6. ООО "НЕФТЕСТРОЙ" (ОГРН  1021601976241);

7. ООО "КазаньЭлектроСтрой" (ОГРН 1091690058899);

8. ООО "Авангард-Строй" (ОГРН 1081690009576);

9. ООО "Технология" (ОГРН 1081651000441);

10. АО "Многопрофильное объединение Иншаат" (ОГРН 1021601374387);

11. ООО "Волгоэнергомонтаж" КМУ" (ОГРН 1151650017496);

12. ООО "Производственное Жилищно-коммунальное хозяйство-Строй-

НК" (ОГРН 1061651023631);

13. ООО "Электра" (ОГРН 1031621014006);

14. ООО "Стандартъ" (ОГРН 1071673000772);

15. ООО "СТРОИТЕЛЬ" (ОГРН 1021607557762);

16. ООО "Газоблок-Строй" (ОГРН 1071690041015);

17. ООО "Протектор" (ОГРН 1021601765547);

18. ООО "Проектно-строительная компания "ЭнергоАльянс"

(ОГРН 1101690020420);

19. ООО "ТНГ-Контур" (ОГРН 1081674002520);

20. ООО "Опора" (ОГРН 1101690001390);

21. ООО "Универсалстрой-СМ" (ОГРН 1021602851533);

22. ООО "Амадей" (ОГРН 1111690016327);

23. МУП "Управляющая компания Новошешминского муниципального

района" (ОГРН 1031652403309);

24. ООО "Строительно-монтажный трест №2" (ОГРН 1111690036864);

25. ООО "Строительная компания"Перспектива" (ОГРН 1111690007923);

26. ООО "Строй" (ОГРН 1021607156471);

27. ООО "Интеллект Строй" (ОГРН 1121690018603);

28. ООО "ЭЛПЭК" (ОГРН 1121690019340);

29. ООО "Дорожно-строительная компания "Полистрой" (ОГРН

1121690009540);

30. ООО "ТАКПО" (ОГРН 1101690038317);

31. ООО "Строительная компания"СтройТэкс"( ОГРН 1131690015599);

32. ООО "СК "ОПТИМАСТРОЙ" (ОГРН 1141690003003);

33. ООО "Специализированное управление механизированных работ-

4" (ОГРН 1131651003109);

34. ООО "Управление механизации и строительства-К" (ОГРН

1131651001954);

35. ООО "Камгэсжилстрой" (ОГРН 1081650001190);

36. ООО "Универсальная строительная компания"

(ОГРН 1151650004406).

РЕШИЛИ:

1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в

строительстве, п.3.9. Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ» приостановить

36 организациям - членам Ассоциации действие свидетельств о допуске с «12»

октября 2016 г. сроком до 60 дней.

2. Президенту Ассоциации Халитову Р.Ш. при представлении договоров

страхования гражданской ответственности на очередной год выдавать решение о

возобновлении действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Протокол составлен «12» октября 2016 года на 4 (четырех) листах.